Requerimento Nº 002/10

    REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações ao Conservatório de Música e Dança “Studio Arte e

Movimento” pela belíssima apresentação de encerramento do ano de 2009.

                                              Na programação deste XXIV Espetáculo de Dança, constou a apresentação

do Ballet Clássico “Os Patinadores”; do Musical “Os Patos Heróis em “O Rapto da Pombinha

Pombalina” e do Jazz Infantil “High School em Festa”.

                                               Em nome de toda comunidade santarritense, este Parlamento quer deixar

registrado o orgulho e reconhecimento pelo trabalho de arte e cultura desenvolvido por esta escola

ao longo desses 24 anos de atividade, contribuindo de maneira imensurável na formação de nossas

crianças e jovens e ainda, para a preservação da história cultural do município.

                                               Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência aos

responsáveis pelo Conservatório de Música e Dança “Studio Arte e Movimento” e que os

cumprimentos sejam extensivos a toda equipe de docentes e alunos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de janeiro de 2010.

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi

1º Secretário

Ver. Paulo César Missiatto

2º Secretário